
東京国分寺ロータリークラブ 

第２５４７回      合 同 例 会 報 告      ― 5 月 28 日 ― 

gatuga 

 

会 場 ： 龍 栄 

子供の成長は一番うれしいものです。

私の姪が髪の毛を切り寄付をしました。

原拓海君のように小児癌になった子ども

に寄付します。美容院のカット代金も慈

善団体の寄付で、無料だったようです。 

小さな幸せで世界が回っていくといいなと感じます。 

また先日、歌舞伎の丑之助さんの襲名披露公演に行きまし

た。中村吉右衛門 尾上菊五郎が舞台での丑之助さんのことを

朗らかに見つめており、おじいさま達が一番舞台で楽しんでい

たように感じられました。子どもや孫の成長は宝です。私たちも

東京小金井ＲＣを親として５３年の歴史を紡いでまいりました。

親クラブの方にもたくさん喜んで頂けるように精一杯また努めて

まいります。さらに次年度は田中ガバナー補佐がＩＭをされるこ

とからクラブを代表して池田会員に出向して頂きます。是非頑張

って頂きたいと大きなエールを送ります。 

中村会長・宍戸幹事：本日は清水

会長・曽根幹事を始めと致します

我々の親クラブの東京小金井ＲＣの皆

様、ようこそ国分寺の地へお越し下さ

いました。短い時間ではございますが、 

両クラブの親睦がより深まり、有意義な時間を共有できれ

ばと思います。本日は宜しくお願い致します。 

会員数： ３６名  免除： ６名 

メーキャップ済： １名  欠席： ４名 

出席率： ８６．６７％ 

≪前々回の訂正≫ 

メーキャップ済： ３名 

欠席： １名  出席率： ８５．１９％ → ９６．３％ 

○ 頼 柏宇 様 （東京小金井ＲＣ 米山記念奨学生） 

懇   親   会 

◇司会：飯沼会員 

◇乾杯：平石会長エレクト（東京小金井ＲＣ） 

大勢の方にお集まり頂きましてあり

がとうございます。今回、合同例会に初

めて出席させて頂きます。これだけの

人の前でお話しをするのは苦手です

が、乾杯の音頭を取らせて頂きます。 

まずは両クラブの益々のご発展とご列席賜りました皆様のご

繁栄とご多幸をお祈りまして乾杯致します。 

ソングリーダー：田中会員 

①６月 ４日 （火）公的休会  

②６月１１日（火）理事会・例会 ・  

パスト会長会  

委  員  会  報  告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

国際ロータリー第 2750地区多摩中グループ 

  

2018～2019年度  会長 中村 早苗 

Vol53  No.39   令和 元 年 5月 28日 

「 友 愛 伝 播  心 ひとつに  」 

国際ロータリー会長 

バリー・ラシン 

インスピレーションになろう 

BE THE INSPIRATION 

  

本 日 の 司 会  藤 岡 Ｓ Ａ Ａ 委 員 長 

 

ニ コ ニ コ ボ ッ ク ス   芦 谷 会 員  

  

会 長 の 時 間   中 村 会 長  

 

開会宣言・点鐘  
清水会長（東京小金井ＲＣ） 

中村会長（東京国分寺ＲＣ） 

 

お 客 様 紹 介  清水会長（東京小金井ＲＣ） 

 

ロータリーソング  『奉仕の理想』  

 

親睦活動・出席委員会  萩 原 委 員  

 

幹 事 報 告   宍 戸 幹 事  

  



国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 中村 早苗   幹 事 宍戸 隆介 

会報委員長 髙橋 正典   副委員長 尾作 義明 

事   務   局  東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

飯沼会員：親クラブの皆様いらっしゃいませ。心より歓迎

致します。親子クラブの絆がますます深まるよう祈念して

ニコニコします。井口会員：東京小金井ＲＣの皆様と合同

例会が開催できました。とても楽しみに致しておりまし

た。ニコニコ致します。（＾▽＾）芦谷会員：本日は東京小

金井ＲＣの皆様との合同例会を楽しみにしています。い

つも昼の例会をサボってばかりなので、本日はお詫びの

意味でニコニコします。 

◇お客様ご挨拶 ： 頼 柏宇 様 

 （東京小金井ＲＣ 米山記念奨学生） 

私は台湾の高雄出身です。現在

国士舘大学で国際関係を勉強してお

ります。これからもよろしくお願い致し

ます。 

◇会員スピーチ 

・近藤会員 

大勢の皆様においで頂き、ありが

とうございます。東京小金井ＲＣの皆

様には非常にお世話になっておりま

す。３３年前、私が会長の際に多摩

中グループでゴルフを行うことになり 

ました。その際に村越様のおかげで小金井カントリークラブ

にて開催することができました。織田様には、いつもメー

キャップのときに仲良くさせて頂いております。今日も最後

までお楽しみください。また、私は４５年間皆勤でございま

す。年をとってくると、ＲＣは楽しいです。末永くよろしくお願

い致します。 

・小椋会員 

こちらの帽子は小金井ＲＣ４０周年

記念に頂いた帽子です。毎朝かぶっ

て散歩をしたり、ゴルフの際に愛用し

ております。私も近藤さん、津野田さ

ん同様に皆勤です。これからもがん

ばります！ 

・荻原会員 

２月に入会しました。私の父が 

ロータリアンで、私も青少年交換留学

制度を利用し、カナダに留学しまし

た。大学卒業後、飲食業に従事して

おりましたが、東日本大震災を機に 

お弁当やデリバリーにシフトしました。しかし、やはり好きな

サービス業を行いたいと思い、掃除屋を行っております。 

２０１６年にアメリカの食品衛生法が変わり、外国の輸出

業者に大変厳しくなって、アメリカに輸出する中小企業では

なかなかクリアすることが難しくなりました。そこで、自分の

英語力、飲食業、掃除業の経験を生かして何かできるので

はないかと思い、アメリカの食品衛生法の資格を取得しま

した。日本でも世界基準で食品の安全担保できるよう食品

衛生法が改正されました。そちらの資格も取得できるように 

準備をしております。もし、皆様のまわりに食品関係でお困り

の方がいらっしゃいましたら、お手伝いできるかと思います。 

・富永会員 

両クラブとも入会者が少ないです

ね。在籍している者がきちんとやって

いれば、退会者も減るはずです。若い

人の意見を聞いて、協力しましょう。 

ロータリーは楽しいけれども、ロータ 

リアンとしての責任があります。皆さん一人ひとりがんばって

いきましょう。 

・林会員 

本日はご利用頂きましてありがとうご

ざいます。東京小金井ＲＣの皆さんと

は、本当に毎回盛り上がって、愉快に

過ごしております。これからもよろしくお

願い致します。 

◇閉会挨拶 ： 照木会長エレクト 

国分寺ＲＣ第５４代会長を拝命い

たしました照木です。今日の楽しい合

同例会と懇親会の準備にご尽力頂

いた委員の皆さまに感謝申し上げま

す。グループ協議会で次年度の田中 

ガバナー補佐と町田グループ幹事に大変お世話になっており

ます。先日のＩＭで、塩沢様のクラブ紹介スピーチに感銘いた

しました。『小金井ＲＣは少数精鋭で伝統ある名門クラブが誇

りです。』私は子クラブの会長としてしっかり務める所存です。

ご指導、ご鞭撻を宜しくお願いいたします。皆様のご健勝と、

更なるご活躍を祈念し、三本で締めます。 

◇手に手つないで 

ソングリーダー ： 神尾会員 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


